Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror t¢ Zgjedhjeve
D1.08.03.2021

- .08.03.2021

Ora 12:18
RENDI I DITES

Projektakti “Pér miratimin e gazetaréve dhe operatoréve té Report Ty, 2' ér
vézhgimin e zgjedhjeve pér Kuvend té datés 25 prill 2021,

- PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve ZJlirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, A.Tenolli, N.Mezani
Parti Politike: PD (1.Kaso), LSI (A.Kaziaj), PDIU (Sh.Sulo)

Z.1.Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t&€ rendit t€ dites.

Z.Y.Merkaj: Televizioni Report TV, ka paragitur né Komisionin Qendror t&-
'Zg]edhjeve kérkes€n pér dokumentacionin pérkatés per akreditimin e 74
(shtatédhjeté e katér) gazetarSve dhe. operatoréve tekniké afatgjaté si dhe zonat e
vézhgimit t& tyre. Televizioni Report TV &shté njé nga televizionet informative
dhe t§ pavarur né panoramén mediatike shqgiptare. Nga shqyrtimi 1
dokumentacionit konstatohet se &shté né pérputhje me nenin 6 t& Kodit Zg]edhor

dhe Udhézimi nr.2 t& vitit 2021 t8 Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve. Bashkélidhur

kemi projekivendimin pér shqyrtim dhe miratitn st dhe listén-egazetaréve-dhe ———

operatoréve t& Televizonit Report( TV. Faleminderti!

Zbardhi materialin audio
Valbona Dushi

o



Procesverbali i zbardhur i seancés publike t&
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
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Z.I.Celibashi: Atéheré Imratohet dhe kérkesa ¢ Televmomt Report TV pér
akreditimin e 74 (shtatédhjeté e kater) gazetareve dhe operatoreve tekniké pér
vézhgimin e procesit zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé t& datés 25
Prill 2021, sipas listés s€ percaktuar né lidhjen 1 bashkglidhur k&tij vendimi.

~ Ky vendim hyn n€ fugi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve. Faleminderit! | |

Nése dhe pérfagésuesit e partive politike nuk kané gjé per té shtuar..

Z.Sh.Sulo: Kfyetar meqenése ne sot miratuam dokumentacionin é punés gé do t&
pérdorin komisionet e qendrave & votimit, né muajin shkurt mos gabobem ka
qené njé pro_]ektvendlm pér caktimin e partive politike per sa i pérket anétaréve &
treté dhe t& katért t&€ grupeve € numérimit. Nuk e di kur mund t& zhvillohet, kur

mund t& futet si rend dite?

Z.I1.Celibashi: Faleminderit! Jemi duke punuér pér két&, paketén e njé ose dy
akteve dhe shumé shpejt do ta prezantojmé, fillimisht pér njohje per ju dhe pastaj
pér ta miratuar dhe pér & organizuar dhe procedurén pérkatése t& caktimit. |

Seanca mbyllet faleminderit dité t& mbarg dhe gézuar festén.

Vendimi nr.114

Zbafdhi materialin audio
Valbona Dushi
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Dt.08.03.2021
08.03.2021
Ora 12:17
RENDI I DITES
Pro 'ektakii “Pér miratimin e azetaré've té gendrés “BIRN ALBANIA”, pé

vézhgimin e zgjedhjeve pér Kuvend té datés 25 prill 2021,

 PJESEMARRIJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve - Z.dlirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: | Y.Merkaj, M.Koja, A.Tenolli, N.Mezani
Parti Politike: PD (I.Kaso), LSI (A.Kaziaj), PDIU (Sh.Sulo)

Z.1.Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t& rendit t& dités.

Z.Y.Merkaj: Rrjeti i Raportimif Investigativ pér Ballkanin (BIRN) ka péraqitur
prang Komisionit Qendror té Zgje'dhjeve kérkesén pér akreditimin e 6 (gjasht€)
gazetaréve si dhe zonat e- vézhgimit t& tyre. Rrjeti Ballkanik i Raportimit
Hulumtues (BIRN), &sht& organizaté jo geveritare € profnovojné lirin€ e fjalés t&
drejtat e njeriut dhe vlerat demokratike né Europén Jugore dhe Lindore e cila ka
dégén e saj dhe né Shqipéri. BIRN ka vézhguar dhe proceset e méparshme
zgjedhore; dhe si e tillé gézon t& drejtén pér t& vézhguar zgjedhjet pér Kuvendin e

Shqipérisé t€ datés 25 Prill 2021. Nga shqyrtimet e dokumentacionit konstatohet

se &shté i ploté dhe né pérputhje me nenin 6 t& Kodit Zgjedhor dhe Udh&zimit nr.2
t& vitit 2021 t& Komisionit Qendror & Zgjedhjeve “Pér procédurat ¢ akredimit dhe

- Zbardhi materialin audio
Yalbona Dushi '
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rregullat e vézhgimit t& zgjedhjeve nga organizatat jogeveritare shqiptare dhe t&
huaja, organizatat ndérkombétare, pérfagésues (& shteteve t& huaja, mediave dhe
subjektet zgjedhore”. Bashkélidhur kemi projektvendimin p&r shqyrtim dhe

miratim si dhe listén me gazetarét. Faleminderit!
Z.I.Celibashi: X&ta jané vézhgues afatgjaté apo jo?
- Z.Y.Merkaj: Po.

Z.1.Celibashi: Atéheré miratohet kérkesa e Rrjetit Ballkanik t& Raportimit
Hulumtues (BIRN), pér akreditimin e 6 (gjashté) gazetaréve pér Vézhgimin e
procesit zgjédhor pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqiprisé t& datés 25 prill 2021,
sipas listés sé pércaktuar ng lidhjen 1 bashkélidhur kétij vendimi. | '

Ky vendim hyn né fuqgi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t€ Komisionit

Qendror t& Zgjedhjeve.

Vendimi nr.115

Zbardhi materialin audio
Valbona Dushi
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08.03.2021
- ) Ora 12:09
RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér plotésimin e vakancés né Késhillin e Bashkisé Berat, me

kandidat nga lista shumemérore e Partis€ Socialiste té Shqipérisé, zj. Malva

Syrja Aliaj”.
PJESEMARRJA :
¢ KQZ -
1. Z.Ilirjan Celibashi Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
2.Stafi KQZ: - Z.YMerkaj, M.Koja, A.Tenolli, N.Mezini
Parti Politike: PD (L.Nuraj), LSI (A.Kaziaj), PDIU (Sh.Sulo)

Z. I, Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t& rendit t€ dités.

Z. Y. Merkaj: NE datén 10.02.2_021 prané Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve &shté

njoftuar nga Késhilli i Bashkisg Berat krijimi i vakancés nga Késhilltari Zengjin

Elika propozuar nga subjekti politik Partia Socialiste e ShqipériSé. Bazuar né nenin
164 pika 2 t& Kodit Zgjedhor, kandidat nga lista shumemé&ore pér Parting Socialiste .
né kété késhill bashkiak &shté kandidati me numér rendor 39, zj. Malva Aliaj. Me
shkresén e datés 16.02.2021, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve i &shté drejtuar
anétarit t& késhillit bashkiak, kandidatit pér dorézimin e formularit dhe deklarimit.

. Referuar nenit 11 t& ligjit dhe kriminalizimit dhe deklarimi dhe revikimi i &

dhénave dhe kushteve n€ pérputhje me k&te ligj keyhet pér ¢do kandidat @ listés
shumemeérore pér zgjedhjet pararendése pér késhillin bashkiak & cilit i takon t&

maré mandatin ¢ Ké&shilltarit pér vendin e mbetur vakant. Kandidati p&r Késhilltar

Zbardhi materialin e ingizuar
Silvi Sino
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ka depozituar né KQZ formularin e deklarnmt me numér rendor 010 dhe nga
verifikimi i formularit dhe deklarimit konstatohet se kandldau nuk ka deklaruar
- asnj€ t€ dhéné qé ka t€ b&j€ me ndalimet pér zgjedhjet e tij né funksionin
Késhilltarit t& Bashkisé Berat. Gjithashtu KQZ kz-i kérkuar informacion nga Zyra ¢
Gjendjes Civile, Zyra e Gjendjes Gjygésore ku né pérgjigje t& kérkesés sé& KQZ—S_é
Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve ka kryer verifikimin e Gjendjes Gjyqgésore ku
rezulton se kandidati pér' anétar t€ k&shillit bashkiak zj. Malva Aliaj nuk ka
shénime né sistem., Dréjtoria e Pérgjithshme ¢ Gjendjes Civile ende nuk i ka kthyer
pérgjigje kérkesés s& KQZ-s&. Né kéto kushte referuar pikés 2 kreut 5 t€ vendimit
numér 7 t& vitit 2016 té¢ Kuvendit, konstatohet sé t& dhénat ¢ kandidatit pér anétar
té késhillit bashkiak zj. Malva Aliaj pér Késhillin e Bashkisé Berat nuk pérbéjné
kushte pér mos zgjedhjen e kandidatit né funksionin e késhilltarit. Bashélidhur keni
projektvendimin pér shqyrtim e miratim si dhe dokumentacionin pérkatés,

faleminderit!

- Z. I Celibashi: Ndonj¢ diskutim, pérfaqééuesif e partive politike ng lidhje me kété
projektakt? Nuk kemi. At€heré bazuar n€ nenet 19 pika 1 shkronja “n” dhe neni
164 pika 2 dhe 4 & Kodit Zgjedhor & Republikés s€ Shqipérisé, neni 11 i Ligjit
" nr.138/2015 “Pér garantimin e integritetit t& personave q¢ zgjidhen, emérohen ose
ushtrojné funksione publike”, kreut 5 t& vendimit t€ Kuvendit t€ Shqip&risé
nr.17/2016 “Pér pétcaktimin e rregullave t€ detajuara mbi zbatimet e ndalimet t&
parashikuara n€ Ligjin nr.138/2015 “Pér garantimin e integritetit t€ peronave g€ -

zg]ldhen emérohen ose ushtrojné funksione publike”, vendos:

1.7j. Malva Syrja Aliaj kandidat pér anétar né Késhillin e Bashklse Berat nuk
pérfshihet né& kushtet e mos zgjedhjes pér ushtrimin e kétij funksioni.

Zbardhi materialin e ingizuar

Silvi Sino _ '
- \ 2
V)




Procesverbali i zhardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.08.03.2021

2.P10tésin1in e vakancés né Késhillin e Bashkisé Berat me kandidatin nga lista
shumemérore ¢ Partis¢ Socialiste e‘Shqipér-isé, zj.Malva Syrja Aliaj. |
3.Kundér kétij vendimi mund t& béhét ankim né Komisibm‘n ¢ Ankimimeve dhe
Sanksioneve Brenda 3 ditéve nga dita e hyrjes né fuqi t& kétij veﬁdimi.

4 Xy vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& KQZ-s&.

Vendimi nr. 116

Zbardhi materialin e ingizuar
- Silvi Sino
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08.03.2021

Ora 11:50
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér_shqyrtimin e kérkesés pér regjistrimin e koalicionit

“Aleanca__Bashkimi _Popullor — Emigracioni — Ora e Shpresés dhe
ABEOK, jedhjet pér Kuvend té datés 25 prill 2021”

Konservatorét”

PJESEMARRJA :
KQZ | .
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, A.Tenolli, N.Mezani |
Parti Politike: LSI (K.Kolndreu) PDIU (Sh.Sulo) PD (L.Nuraj)

Z.ICelibashi: Atsheré né seancén publike t& ditéé sé sotme, kemi pér shgyrtim
kéto géshtje: Shqyrtimi i karkesds pér regjistrimin e koalicionit “Aleanca Bashkimi
Popullor — Emigraicioni —Orae Shpresés dhe Konservatorét”, pér t’u regjistruar si
subjekt zgjedhor pér zgjedhjet e datés 25 prill 2021. Kemi shqyrtimin e ké&rkesés
pér regjistrimin e z. Elton Lahim Debreshi, si kandidat pér deputet, i-propozuar nga
zgjedhésit, pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé t& datés 25 prill 2021, né zonén
zgjedhore Qarku Dibér. Pika e tret'é_ka t& b&jé me miratimin e dokumentacionit t&
punés, gé do t& pérdorin Komisionet ¢ Qendrave t& Votimit, pér zgjedhjet pér
Kuvendin e Shqipérisé & datés 25 prill 2021. Pika e katért ka 8 b&& me
pércaktimin-e rregullave pér-mbledhj en,—-admin-istﬁmin—dh&publ-ikinﬁ%rezultatit———

paraprak t& zgjedhjeve dhe miratimin e modeleve t& dokumenteve qé do t&
pérdoren pér nxjerrjen e rezultateve t& zgjedhjeve pér Kuvendin e Shqipérisé t&
datés 25 prill 2021. Pika e pests ka t& b&jé me plotésimin e vakancés né késhillin ¢

Zbardhi materialin audio
Romina Kokoshi
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bashkisé Berat, me kandidatin nga lista shumemérore e Partisé Socialiste &

Shqipérisg, zj. Malva Aliaj. Pika e gjasht& ka t& b&j& me caktimin e vendndodhjes
sé disa gendrave t& votimit né ndértesa private, pér zgjedhjet pér Kuvendin e
Shqipérisé t& datés 25 prill 2021. Pika e shtats ka t& béjé me shqyrtimin e kérkesés
- 8¢ gendrés “BIRN ALBANIA”, pér vézhgimin e zgiedhjeve.pérr Kuvendin e
Shqipérisé t& datés 25 prill 2021. Pika e teté ka t& b&jé me shqyrtimin e kérkesés sé
Report Tv, pér akreditimin e gazetaréve dhe operatoréve pér vézhgimin e
zgjedhjeve pér Kuvendin e Shqipérisg t& datés 25 prill 2021. Atéhere., fillojmé me
pikén e paré t& rendit t& dités, q& ka té béjé me shqyrtimin e kérkes&s pér t’u
regjistruar si koalicion, si subjekt zgjedhor t& koalicionit “Aleanca BaShkimi

Popullor — Emigracioni — Ora e Shpresés dhe Konservatorét”. Po z. sekretar!

Z.Y.Merkaj: N& mbéshtetje té nenit 65 t& Kodit Zgjedhor, jané regjistruar si
subjekte zgjedhore, pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé € datés 25 prill 2021,
prané Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, partit& politike si m& poshté vijon: Partia
Kombétare Konservatore Albania, Partia Ora e Shqipérisg, Partia Emigracioni
Shqiptar dhe Partia Bashkimi Popullor i Pensionistéve Shqiptaré. N& dét'é
24.02.2021, népérmjet kérkesés t& béré nga partia pérfaqésuese Partia Kombétare
Konservatore Albania, ésﬁté kérkuar regjisirimi i koalicionit Aleanca Bashkimi
Popullor — Emigracioni — Ora e Shpresé&€s dhe Konservatorét (ABEOK), si subjekt
zgjedhor pér zgjedhjet pér Kuvendin e datés 25 prill 2021. Bashkélidhur kérkesé&s

pér regjistrim t& koalicionit, éshté depozituar edhe marréveshja pér krijimin e

gené pjesé e kétij koalicioni. Pas verifikimit pérkatés, &shté konstatuar se
dokumentacioni i paraqitur nga kéto katér partité, éshts né pérputhje me nenin 65
€ Kodit Zgjedhor dhe si e tillé i kérkohet Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve

Zbardhi materialin audio
Romina Kokoshi
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regjistrimi i koalicionit Aleanca Bashkimi Popullor — Emigracioni — Ora e
Shpresés dhe Konservatorét, né zgjedhjet pér Kuvend t& datés 25 prill 2021.
Bashkeélidhur  keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim si dhe

dokumentacionin pérkatés, faleminderit!

Z.1.Celibashi: Mir¢ faleminderit! Ndonjé ngra pérfaqésuesit e partive poliﬁke? Ka
ndonjé ‘diskutim né lidhje me ké&td piké t& rendit t& dités? Nuk ka. Atghere
meqéndse kérkesa e kétyre partive pér t’u regjistruar si koalicion zgjedhor pér
zgjedhjet ¢ datds 25 prill 2021, &sht® né pérputhje me parashikimet e Kodit
Zgjedhor, vendos: | |

1.T& regjistrojé koalicionin “Aleanca Bashkimi Popullor — Emigracioni — Ora e
Shpresés dhe Konservatorét” me shkronja nistore (ABEOK), si subjekt zgjedhor
pjesémarrés né zgjedhjet pér Kuvend t& dat&s 25 prill 2021, me parti pjesétare t€ tij
si mé poshté: Partia Kombétare Konservatore Albania, Partia Ora e Shqipé&risé,
Partia Emigracioni Shqiptare, Partia Bashkimi Popullor i Pensionistéve Shqiptarg.
2Ky Vendim,hyn‘ né fuqi menjéheré dhe publikohet n& fagen zyrtare t& Komisionit |
Qendror t& Zgjedhjeve. | | .

3 Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankimim brenda 3 dité€ve né Komisionin e
Ankimimeve dhe Sanksioneve.

' Vendimi Nr. 117

Zbardhi materialin audio
Romina Kokoshi
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~08.03.2021
Ora 11:54
RENDI I DITES

Projektvendim_“Pér_shqyrtimin_e_kérkesés pér rgfi_igrimin e z. Elton Lahim

Debreshi, si kandidat pér deputet i propozuar nga zgjedhésit, Qé‘i' zgjedhjet pér
Kuvend té datés 25 prill 2021” |

PJESEMARRIJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjah Celibashi
2.5tafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, A.Tenolli, N.Mezani

Parti Politike: - LSI (K.Kolndreu) PDIU (Sh.Sulo) PD (L.Nuraj)

Pérfaqésues ligjor i z.Elton Dobreshi Z. Gentian Seriani
Z.1.Celibashi: Vazhdojmé me pikén e dyté t& rendit t& dit&s!

- Z.Y.Merkaj: Referuar nenit 69, pika 1, t& Kodit Zg-jedhor, njé grup zgjedhésish né
njé zoné zgjedhore kand t& drejté t& propozojné njé kandidat pér zonén zgjedhore i
cili p&rmbush kushtet e pércaktuara né nenin 45 t& Kushtetutés dhe nenit 63 Kodit
Zgjedhor, jo m& voné se 50 dit& nga dita e zgjedhjeve. Me vendimin e
Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve, numér 63, daté 11.02.2021, éshte regjistruar -
si subjekt zg]edhor per zgjedhjet pér Kuvend, njé Komitet Nismétar i cili do t&

orgamzoje_pl,men_pepmbledhjen_e firmave mbéshtetése per paragitjen e z. Elton

Debreshi, si kandidat i propozuar nga zgjedhésit, né zonén zgjedhore Qarku Dibér,
pér zgjedhjet e datés 25 prill 2021. Bazuar n& nenin 69 plka 1 dhe nenin 72 t&
Kodit Zgjedhor, Komiteti Nismétar n&€ datén 24. 02. 2021, ka paragitur né

Zbardhi materialin audio
Romina Kokoshi
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Komisionin Qendror té-Zgjedhje\}e, nén‘shkrimet' mbéshtetése t& 1350 zgjédhésve,
t& cilét shprehen se jané pérfshiré né ekstraktin e pérbérésve zgjedhoré, t& ZOnés
zgjedhore Qarku Dibér. N& mbéshtetje t& nenit 71, pika 3 gshté ftuar Komiteti
Nismétar pér t& gené prezent né seancén publike dhe ka paraqitur me autorizim
&shté paraqitur avokati Gentian Seriani, i cili &sht& n€ seancé. Referuar ekstraktit t&
fundit t& listés sé zgjedhésve rezulton se Qarku Dibér ka 130830 zgjedhés. Sipa's
pércaktimeve t& pikés 3, t& nenit 69, numri i zgjedh&sve q& i korrespondon kufirit
minimal prej 1% t& zgjedhdsve, &shté 1308 zgjedhds. Pasi jang verifikuar
nénshkrimet e zgjedhésve nga lista e mbéshtetésve e qarkut Dibér, rezulton se jané
dorézuar gjithsej 1350 nénshkrime, t& plotésuara sipas modelit 06, si dhe éshté \
dépozituar dhe kopja e lefér njoftimit t& nénshkruara prej tyre. Né pérfundim t&
verifikimit t& nénshkrimeve, rezulton se numri i zgjedh&sve q& kand n&shkruar né
listé duke pérjashtuar numrm e nénshkrimeve t€ pa rregullta &shté mé i madh se
- kufiri mmlmal i percaktuar né nenin 70, pika 8 e Kodit Zgjedhor. Referuar nenit 11
té ligji 1t t& dekriminalizimit, vetédeklarimi dhe Vel‘lﬁklml i kushteve t& {é dhénave
né pérputhje mé kété ligj, kryhet pér ¢do kandidat pér deputet. N& pérputhje té
nenit 5, pika 4, kandidati i pavarur pér deputet z. Elton Debreshi, ka depozituar
prang Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, formularin e vetédeklarimit me numeér
unik 012, dat& 24.02.2021. Nga verifikimi i formularit t& vetédeklarimit, rezulton
se nuk ka deklarual; asnjé t& dhéné q& ka té bé&jé me parashikimin pér ndalim pér
ligjiin pér dekriminalizimin. Drejtoria e Pérgjithshme e Burgjeve ka treguar
informacion, verifikimin e gjendjes gjyqésore, ku rezulton se nuk ka sh&nime, né

sistem. Referuar nenit 2, t& ligjit t& dekriminalizimit, t& dhénat e deklaruara né

formularin e vetddeklarimit dhe informacioni i ardhur nga Drejtoria e Pérgjithshme
¢ Burgjeve pér z. Elton Debreshi, nuk pérbén kusht pér refuzimin e regjistrimit t&
tij si kandidat i pavarur né Qarkun Dibér, pér zgjedhjet pér Kuvend t& dat&s 25 prill
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2021. N& kéto kushte i kérkojmé, i propozojmé, Komisionerit Shtetéror t&
Zgjedhjeve, regjistrimin e z. Elton Debreshi si subjekt zgjedhor, i propozuar .nga
zgjedhésit, né zgjedhjet pér Kﬁvend té& datés 25 prill 2021. Bashk'éli.dhur'keni
projektvendinﬁn pér shqyrtim dhe miratim si dhe dokumentacionin pérkatés,

faleminderit!’ '

ZI Celibashi: Faleminderit z.sekretar! Nga pérfaqésuesi i Komitetit Nismétar pér |
regjistrimin kandidatit t& mbé&shtetur nga zgjedhésit? Nuk kemi asnjé gjé. Atéhere
meqénése nga verifikimet q& Konﬁsioni Qendror i Zgjedhjeve i ka béré
dokumentacionit t& péraqitur nga Komiteﬁt Nismétar pérkatés pér regjistrimin e
ké'fij kandidati, rezulton se ai éshté né pérputhje me parashikimet e Kodit Zgjedhor;

vendos:

1.T& regjistrojé z. Elton Lahim Debreshi, si kandidat i propozuat nga zgjedhésit,
pér deputet pér zgjedhjet pér Kuvend t& dat&s 25 prill 2021

- 2.Ky vendim hyn né€ fuqi menjehere dhe pubhkohet né faqen zyrtare t& Komisionit
Qendror té Zgj edhjeve ‘

3 Kundér kétij vendimi mund t&é 'béhét ankimim brenda 3 ditéve né Komisionin e
Ankimimeve dhe Sanksioneve. |

Vendimi Nr. 118
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08.03.2021
' Ora 11:58
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér miratimin_e_dokumentacionit té punés qé do té pérdorin

Komisionet e Qendrave té Votimit, pér z'giedhiet pér Kuvend, té datés 25 prill
20217,

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z Qlirjan Celibashi
2.5tafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja, A.Tenolli, M.Mezani
Parti Politike: PD, LSI, PDIU |

Z.1.Celibashi: Vazhdojmé me pikén e treté t&€ rendit t& dités.

Z.Y.Merkqj: N& zbatim t& pércaktimit t& nenit 42, t& Kodit Zgjedhor, jané
pérgatitur modelet e dokumentacionit q& do t& pérdorin komisionet né gendrat e
votimit pér zgjedhjet pér Kuvend t& datés 25 prill 2021. Dokumentacioni g&

'paraqitet pér shqyrtim dhe miratim &sht€ i ploté. pér dokumentimin e punés,

veprimtarisé€ dhe vendimm_arrjes'né respekt t& pércaktimit t& Kodit Zgjedhor, lidhur

me detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit t& Qendrés s€ Votimit pér organizimin

dhe administrimin e zhvillimit t& zgjedhjeve né gendrén e votimit. Bashk&lidhur 7

projektvendimit paragiten dhe modelet ¢ dokumentacionit pérkatés si mé poshté:
libér protokoll i mbledhjeve, regjistér i posa§ém i zgjedhésve, si dhe pér
administrimin e dokumentacionit t& materialit zgjedhor dhe t€ vendimeve, e cila
€sht& parashikuar sipas modeleve, nga modeli IKQV 01 me numér rendor rrités deri
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né modelin KQV 17, specifikimet teknike te zarfeve dhe per dokumentacionin e
materialit zgjedhor si dhe procesverbalet jang paragitur n& lidhjen nr.1,
bashkélidhur kétij projektvendimi. Bashkélidhur kemi projektvendimin pér
shqyrtim dhe miratim si dhe modelet ‘e Komisionit t& Qendrés sé Votimit.

Faleminderit!

Z.ICelibashi: N& dallim nga zgjedhjet e kaluara, ¢faré ndryshimesh kemi né lidhje
me kéto modele? Ka ndonjé ndryshim, apo nuk ka ndonjé ndryshim?

Z.Y.Merkaj: Kemi thjesht, vetém kemi emértuar me numér rendor rrit€s, nga 1 deri
tek 17. I kemi pasur t& shpérndara dhe nuk i kemi pasur sipas kétij formati t&

- emértuara. Kurse informacioni brenda &sht€ i njéjte..

Znj.A.Tenolli: Tek procesverbali nr.8, gé &shté ai i mbylljes s& votimit, rubrika
pérkatése pér pasqyrimin e numrit t& pérgjithshém & zgjedhésve gé kané votuar né
gendrén e votimit, referon dy alternativa. Ata t& identifikuar nga pajisjet
elektronike dhe identifikimit t& zgjedhésve, si dhe ose nénshkrimet e zgjedh€sve né
listén e zgjedhésve pér t& paré, paraparé té dy situatat. Rastin kur, pajisja
elektronike vazhdon dhe funksionon normalisht gjaté gjithé dit€s s€ votimit deri né
mbylljen e tij, si dhe rastin kur pér defektet teknike mund & ndodh& g€ votimi t&
realizohet pa pajisjen e identifikimit elektronik t& zgjedhésve. Gjithashtu, i1 &sht&
‘shtuar njé procesverbal, procesverbali nr.9, i cili n€ kompozimin e tij ka 3 rubrika

dhe do t€ shérbejé per dorézimin e pajisjes s¢ identifikimit elektronik t& zgjedh&sve

- nga gendra e votimit né hapat vijues, deri né€ pérfundimin e dor&zimit t&€ saj né&
KQZ. Ky procesverbal &shté konceptuar me 3 rubrika pér té qené mé lehtésisht i

administrueshém, i pérdorshém dhe pér t& referuar sakté nga té gjithé etapat, nga
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t& gjithé personat q& do t& pérfshihen né kété proces. Faktin, nése gjaté dorézimit

ka pasur incidente apo problematika. Kéto jang dy ndryshimet.

Z.1.Celibashi: Po, faleminderit! Kemi ndonj¢ diskutim nga pérféqésuesit e pértive'
politike, n€& lidhje me p&rmbajtjen e k&tyre modeleve? Nuk kemi! Mirg, at€herg!
Bazuar n€ nenin 19, paragrafi 1, shkronja “b” dhe “n”, paragrafi 2, neni 42, vijues
t€ Kodit Zgjedhor t& Republikés s¢ Shqipéris€ vendos 1€ miratoj dokumentacionin
e punés qé do té pérdorin komisionet e gendrave t& votimit pér zgjedhjet pér
Kuvend t& Shqipérisé, t€ datés 25 prill 2021, si m& poshté: libér protokolli i
mbledhjeve t& KQV-s&, regjistér i posagém i zgjedhésve,

1.3-shi pér administrimin e dokumentacionit. Cfar& &shté kjb Ana? Pér
administrimin e dokumentacionit, Eshté procesverbal? Po pra, duhej théng,
procesverbal pér administrimin ¢ dokumentacionit ¢ materialit zgjedhor dhe
. martjen e vendimeve. Ah, e thjeshtg, &shte ﬁsta e kétyre mé& poshte.

Model KQV 1, zarfi i procesverbalit i vulosjés s& kutive t& votimit

Model KQV 2, zarfi i fletévotimeve té papérdérura

Model KQV 3, zarfi i fletévotimeve t€ démtuara.

Model KQV 4, zarfi i vértetimit t& identifikimit elektronik t& zgjedhésit. -

Model KQV 5, procesverbali i pezullimit te votimit.

Mbdei KQV 6, procesverbal i rifillimit t& votimit. L

Model KQV 7, procesVerbal i vulosjes s€ kutisé s€ votimit.

Model KQV 8, procesverbéli i mbylljes s& votimit.

Model KQV 9, procesverbal i vulosjes s& kutis€ s& pajisjeé s€ identifikimit

elektronik t& zgjedh&sve.
Model KQV 10, vendim pér caktimin e detyrave t€ anétarit t€ KQV-s&.
Model KQV 11. vendim pér hapjen e votimit.
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Model KQV 12, vendim pgr largimin e personave t& caktuar nga mijediset e
qendrés s& votimit. | |

Model KQV 13, vendim pér pezullimin e votimit. |

Model KQV 14, vendim pér kérkimin e ndihmés nga policia pér rivendosjen e
rendit né gendrat e votimit. |

Model KQV 15, vendim pér largimin e punojésve t€ pol1c1se nga gendrat e votimit.
Model KQV 16, Venchm pér mbylljen e votimit,

Model KQV 17, vendim pér caktimin e numrit t& personave € kan€ votuar né
qendrén e votimit. | | | - |

Pika 14. Specifikimet teknike, sipas lidhjes 1, bashkélidhur kétij vendimi. Ky
vendim hyn n€ fuqgi menjéher€, kundér ké’tij vendimi mund t& béhet ankim brenda

tri ditéve, né Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Vendimi.119
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- 08.03.2021
Ora 12:12
RENDI I DITES

Projektakti “Pér caktimin e vendndodhies sé disa gendrave té votimit né ndértesa
private né zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé té datés 25 Prill 2021, |

PJESEMARRJA :
¢ KQZ |
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Jlirjan Celibashi
~ 2.Stafi KQZ: | Y.Merkaj, M.Koja, A.Tenolli, N.Mezani
o Parti Politike: PD (1.Kaso), LSI (A.Kaziaj), PDIU (Sh.Sulo)

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér t& rendit t& dités.

Z. Y. Merkqj: Komisioni Qendror i Zgjedhjeve sipas pércaktimit t€ nenit 93,
paragrafi 2 dhe 3 t& Kodit Zgjedhor mund & éaktojé gendra votimi n& ndértesa
private ku nuk ka mundési objektive pér t& pérdorur njé ndértesé publike né zongén
e gendrés sé votimit ose njé zoné gendre votimi fqinj. Komisioni Rregullatdr me
Udhézimin nr.1 datg 05.12.2020 ka p'ércaktuai' rregullat tek kriteret q¢€ ndigen né
rastet kur kryetari i njésisé sé qeverisjes vendore i propozon Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve t&€ zgjedhé caktimin ¢ vendodhjen e gendrave t& votimit n€ ambiente
private. Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve pérmes kétij relacioni i paragitet pér
—shqammdhe > iratim propezimet e kryetaréve té njésisé sé—qeverisjes vendore pér
- caktimin e vendodhjes s& 317 gendrave t& votimit né ndértesa private. Nga
kryetarét ¢ bashkive pér cdo propozim t& paragitur pér éaktimin e vendodhjes s&
1
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gendrés s& voﬁmit né_ndérte:sé private &shté referuar mungesa e ndértesave publike
né zongn e qendrés s& votimit apo n& ndonjé zoné fqinj. Eshté paragitur
dokumentacioni dhe jan& referuar t€ dhenat sipas kritereve .té pércaktuar né
Udhézimin nr.] t& vitit 2020 t& Komisionit Rregullator. Pozicioni gjeografik i
ndértesave private t& pércaktuara pér vendodhjen t€ qendrés s& votimit
pérgjith€sisht &sht® n€ gendér ose afér gendrés s& zonds s€ gendrés s&€ votimit.
Konfirmohet se ndértesat nuk pérdoren apo nuk jan€ n€ prongsi pjesérisht ose
térésisht t& njé partié poltike, kandidatg ose t& aférm € tij. Gjithashtu &sht& referuar
se pronari i ndértes€s 1 &sht€ propozuar dhe &shté dakortésuar pér ta pérdorur
ambientin e tij si gendér votimi. Kemi marré€ propozimet ¢ kryetaréve t&¢ Bashkisé
Malési e Madhe, Bashkisé Shkodér, Lezhé', Mirdité, Kurbin, Bulqizg, Dibér, Mat,
Bashkisé Klos, Kaméz, Rrogozhing, Tirand, Vorg, Kavajé, Cérik, Librazhd,
Gramsh, Bashkisé Elbasan, Belsh, Peqin, Ura Vajguroré, Bashkis¢ Berat, Kugové,
Lushnje, Fier, Bashkisé Mallakastér, Divjaké, Patos, Shijak, Durrés, Krujé, Korcg,
Bashkisé Devoll, Pogradec, Gjirokastér, Tepeléné, Seienicé, Vloré, Himaré dhe
Sarandg. Bashkéiidhur kemi projektvendimin p&€r shqyrtimin ¢ miratim si dhe

dokumentacionin pérkatés. Faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Faleminderit! Projektaktin ¢ kemi konsultuar dhe me pérfagésues
t& partive politike, ua kemi dérguar dhe jemi dakordésuar.

Z. Y. Merkaj: Po projektakti €shté konsultuar me pérfaqé€suesit e partive politike,

por gabimisht tek lista g€ kemi dérguar kemi 319 gendra votimi, né faki jané dy

gendra votimi g€ nuk jané shqyrtuar akoma dhe propozimi t& higet nga lidhja
bashk&lidhur e kétij projektvendimi &shté gendra e votimit nr. 871 dhe gendra e
2
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votimit nr. 1722\1 t€ cilat jané aktualisht te 11dh_}a por duhet t& higet, pasi nuk ka
perfunduar shqyrtimi.

Z. 1. Celibashi: Per & g]1the té tjerat nuk kemi asnjé problem, jemi dakortgsuar.
Perfaqesues1t e partive politike kem ndonjé diskutim? Nuk kemi.

Atéheré bazuar né nenin 19 paragrafi 2, nenin 93 paragrafi 2 dhe 3 t€ Kodit
Zgjedhor t& Repubikés s& Shqipérisé. Nenit 3 t& Udhézimit t¢ Komisionit
Rregullator - nr.1 daté 05.12.2020 “Pér caktimin e rregullave pér ngritjen dhe
caktimin dhe njoftimit e vendodhjes s& gendrave t& votimit dhe pérgatitjes s& hartés
- s& Njésisé sé& Qeverisjes Vendore pér zgjedhjet, ndonjé fjali kétu.

Vendos “Caktimin e vendodhjes sé gendrave té votimit né ndértesa private pér
zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé¢ t& daté€s 25 Prill 20217, sipas lidhjes 1
: bashkélidhur duke hequr nga lidhja gendrén e votimit nr.871 dhe nr. 1722\l
Kryetarét e njésive t& Vetéqexferisjes- vendore & kryejn€é menjéheré njoftimin me
shkrim t& zgjedhésve pér vendodhjen e gendrave t&€ votimit t& caktuara né két&
vendim. | |

Kundér kétij vendimi mund t€ béhet ankim brenda 3 ditéve n€ Komisionin e
Ankimimeve dhe Sankioneve. ‘ |

Ky vendim hyn né fu(ji menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t€ Komisionit
Qendror t& Zgjedhjev;a. ' |

Vendimi nr.120
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08.03.2021
RENDI I DITES
Projektvendimi “Hedhje e shortit pér monitoruesit e Qarkui ng,’_hé’ dhe Shkodér”

PJESEMARRIJA :
° KQZ .
1.Stafi KQZ: 'Y.Merkaj, E.Dai, E.Podgorica

Z.Y.Merkaj: Pérshéndetje, sic;‘ jeni n& dijeni, né€ datén 23 Shkurt dhe 04 Mars u
zhvillua shorti pér t& pérzgjedhui‘ monitoruesit q&8 do t& monitorojng subjektet
zgjedhore dhe kandidatét e pavarur pér zgjedhjet e datés 25 Prill 2021. Procedura
edhe sot do té jeté e njéjt€ pér Qarkun Lezhé dhe Shkodér, pasi kéto dy garge nuk
kishin aplikacionet me (nuk degjohet). Procedura e shortit &shté e njé&jté si né dy
shortet e para. N& njé& shirit letér do t& vendosen emrat e aplikantéve. Shiriti letér
\}enddset né gogla me ngjyrd, formé dhe peshé t& njéjté. Goglat hidhen né njé ené
transparente dhe njé pérfagésues i Kbmisionit Qendror t& Zgjedhjeve i pérzién dhe
~ gogla e paré ose emri i paré q& do t& térhiqet nga pérfagsuesi i Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve &shté emri i monitoruesit q& do t&€ monitorojé pér Qarkun
Lezhé dhe Shkodér. Pér Qarkun Lezhé ka 9 aplikime dhe hidhet shorti pér 2
vakanca ndérsa pér Qarkun Shkodér ka 2 aplikime dhe hidhet shorti pér 1 vakance.

Tani té vazhdojmé procedurén e shortit si herét e tjera, faleminderit.

an E.Dai: Hedhim shortin me kandidatét q& kan€é konkuruar pér te gené
monitorues t& fushat&s zg]edhore né Qa:rkun Lezhé.
1. Anastas P.]etn'
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2. Leonard Cima |
3. Anis Tahiraj
4.  Elejd Hafizi
5. Sajmira Selmani
6. Altin Gjoka
7. Suada Shyti
8. Shkelzen Marg] eka
9. Sebastiano Gjetja

Pérzgjedhés pér t& qend monitorues & fushatés zgjedhbre pér Qarkun Lezhé€ jang:
1. Sajmira Selmani |
2. Elejd Hafizi
Hedhim .shorfin ‘me kandidatt qé kané konkuruar pér t& gen& monitorues té
fushatés zgjedhore né Qarkun Shkodér. |
- 1. Megi Dukeli
2. Rakela Nuhani- |
T pérzgjedhuri pér t& qen& monitorues t& fushatés zgjedhore pér Qarkun Shkodér
éshté:
1. Megi.Dukeli
Mbyllim shortin!

Vendimi nr.121
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08.03.2021
L Ora 12:04
RENDI I DITES :

Projektudhézimi “Pér caktimin e rregullave pér mbledhjen, administrimin e

publikimin_e_rezultatit paraprak t¢ zgjedhjeve dhe miratimin e modeleve té

dokumenteve gé do té pérdoren pér nxjerrien e rezultateve té zgjedhjeve pér

Kuvend, té datés 25 prill 2021,

PJESEMARRIJA :
e KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.Ilirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: 'Y.Merkaj, M.Koja, A.Tenolli, M.Mezani
e Parti Politike: PD, LSI, PDIU |

Z.1.Celibashi: Miré vazhdojmé.me pikén tjetér t& rendit t& dités.

Z.Y.Merkgj: Bazuar ng€ nenin 119, pika 2, paragrafi 2, i nenit 122, pika 3 t& Kodit
Zgjedhor &shté pérgatitur projektudhézimi p&r pércaktimin e rregullave pér
mbledhjen, administrimin dhe. publikimit t& rezultateve paraprake t& zgjedhjeve

dhe miratimin e modeleve t& dokumentacionit qé pérdoren pér nxjerrjen e rezultatit

t& zgjedhjeve pér Kuvend. Qéllimi i ké&tij udhézimi &shte t& pércaktojé rregullat g&

do t& Zbatojé pér ‘mblreldhjen ¢ administrimit dhe publik t& rezultatit pafaprak t&

—'zgjeﬁhje%&dhe—témirateﬁémedelet—.dhe-ri-ndikaeionet—qépérdgren-pér_nx-j.err-jel;e—

rezultatit pér zgjedhjet pér Kuvend. Udh&zimi p&rmban 10 nene.

Neni 1, &shté q&llimi.
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Neni 2, pérmban informacionet g€ dérgohet elektronikisht nga KZAZ-ja né
Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve, |

Neni. 3, péfcakton pérmbajtjen e informacion.it pér rezultatin e zgjedhjeve.

Neni 4, pércakton kushtet qé dubet t& plotésojé aplik'acioni kompjuterik pér‘
hedhjen e transmetimit dhe publikimit & rezultatit paraprak t€ zgjedhjeve.

Neni- 5. pércakton pérgjégjésiné pér pércjelljen e informacionit né Komisionin
Qendror t& \Zgjedhjeve. ) |

Neni 6. pércakton ményrén e dhénies sé infbfmacionit pér rezultatet nga KZAZ-ja
- né Komisionin Qendror t€ Zgjedhjeve. |
‘Neni 7, pércakton publikimin e informacionit pér rezultatin paraprak.

Neni 8, péfcakton pi'odhi_min dhe administrimin e modeleve t& dokumentacionit pér
rezultatet. Modeli i dokumentacionit q& pérdoret pér nxjertjen e rezultateve pér
zgjedhijet t& pérmendura né kété udhézim, prodhojng, administrojné, dhe kané kéto
formate si mé poshté: tabelé rezultate pér qendrén e votimit me modelin KZAZ
nr.29 , pér subjektet zgjédhore prodhohet n& format A3 dhe letér e _thjeshté, ndérsa
tabela e .rezu,ltateve pér QV, model ZAZ 30, pér kandidat pér deputet prodhohet né
format A4, letér e thjesht&, tabela pérmes rézultateve pér ZAZ-t&, si pér subjekt
zgiedhor model ZAZ 31 dhe pér kandidaté pér deputets model ZAZ nr. 32
prodhohen né format A3, letér e thjesht€, modelet e Vendimit té ZAZ, model 33
dhe model 34, prodhohen né format A4. Tabelat e rezultateve pér qendrat e votimit
t& printuara dhe té firmosura nga grupi i numérimit, dhe tabelat e rezultateve t&

plotésuara me shkrim dore nga grupi i numérimit i bashkélidhen njéra-tjetrés dhe

 shérbejné si dokumentacion zyrar q& dorézohen dorazi nga KZAZ-ja né

Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve, sé bashku me tabelat pé&rmbledhése t&

rezultateve pér zonén e administrimit zgjedhor.
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Neni 10, jan& dispozitat ¢ fundit ku parashikohet shfuqizimi i udh&zimit t&
méparshém & vitit 2015. Bashkélidhur kemi shqyrtimin ¢ miratimin e

projektvendimit', projektudhézimit, si dhe modelet e tabelave t€ rezultateve.

Faleminderit!

Z.I1.Celibashi: Faleminderit! Atéheré, paraprakisht kété t& dhéng, fleté votimi t&
kontestuar do ta heqim nga pérmbajtja e tabelave. Nuk do ta pérfshijmé si t& dhéné.

Sépse mundet t& krijojé konfuzion tek, qofté né rastin e pasqyrimit t€ rezultatit nga
permbledhése.
Z.Y.Merkaj: Atéheré, kemi dy modele. Tek modelii ...

Z.I; Celibashi: Tek t&€ gjitha modelet do t&€ higet, edhe nga fleté votimi t&
kontestuara, edhe pse kur ¢ kemi diskutuar fillimisht patém ideng q€ kjo ishte njé é
dhéné qé mund t& ishte né interes edhe pér subjektet, edhe pér Komisionin Qendror
t& Zgjedhjeve. Sa kohé' g€ edhe nga piképamja e ndértimit logjik t& t& dhénave t&
tjera, kjo nuk ka asnjé dométhénie, sepse flet€ votimi t& kontestuara mund t& jené
flete votimi- té vlefshme, t€ pavlefshme apo ato pér subjektet. Kjo mund t’i béjé ata
t&¢ mendojné g& duhet ta pérputhin k&t& si shifér me njé shumatore, késhtu qé&, ato
 jan& né procesverbal, jané né zarf, apo jo, nése nuk gaboj, né zarf t€ vecanté dhe '

nése duhet pastaj ta marrim si t&€ dhén&, ne mund ta marrim. Asnjé nuk ka gené mé

pérpara, ne synojmé gé ta vendosim tani, por pas konsultimeve g€ kemi béré, asnjé
prej subjekteve nuk e vieréson si t& dobishme kété t& dhéné, biles mendojné se
mund t& kryejé njé lloj konfuzioni. Nga pérfaqésuesit e partive politike ka ndonjé
diskutim lidhur me kété udhézim?
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Pérfaqésuesit e partive politike: Dakord!

Z.I.Celibashi: Mit€, atéher€, e miratojin'é udhézimin s._ipas projektit t& draftit t&
propozuar, gjithashtu miratojmé edhe t€ gjitha r_nodelet‘e tabelave t& rezultateve,
cilat lidhen me nxjertjen e rezultatit pér partité politike, koalicionet dhe kandidatét
sipas lidhjes dhe draftit t& propozuar. Miré vazhdojmé me pikén tjetér t€ rendit té
dités

Vendimi nr.122
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